
2018 年 7 月 25 日  
 

シンポジウム／課題研究  
提案者 各位  
 

日本臨床教育学会事務局  
TEL&FAX 011-778-0661 
crohde2011＠yahoo.co.jp 

 
 
 
 

日本臨床教育学会第８回大会 

提案要旨原稿の作成について（お願い）  

 
 
 
拝啓  
 
 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  
 この度は、第８回大会での提案をお引き受けいただきありがとうございます。心より御礼申

し上げます。ご多忙の折とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。  
 さて、先生には、大会の『発表要旨集録』に掲載する「提案要旨原稿」を、作成していただ

きたく存じます。すでに担当理事より、設定趣旨等についてご連絡があったかと思います。  
つきましては、次ページ以降の「提案要旨執筆要領」をご覧の上、原稿を作成していただき、

8 月２４日（金）［必着］で、学会事務局（crohde2011＠yahoo.co.jp）宛てに添付文書にて、

ご送付くださいますようお願いします。  
時節柄、くれぐれもご自愛ください。  

 
敬具  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



提案要旨執筆要領 

 
 
１．記載事項  
 
  ① 提案のテーマ：発表内容を的確に表す内容で 40 字以内  
  ② 提案者の所属と氏名  
  ③ 提案の要旨：以下の様式及び別紙①「発表要旨集録原稿のフォーマット」（学会ホー

ムページからもダウンロードできます。）に従って作成してください。  
 

＜様式＞  
❃ Ａ４用紙、縦長、2 段組みで使用してください。  

❃ 提案要旨につきましては、２頁以内で作成してください。 

❃ 図や表も上記のなかに収めてください。 

❃ カラー印刷はできませんのでご留意ください。 

❃ １頁目と 2 頁目の様式が異なりますのでご注意ください。 

❃ 用紙の余白として、上 25 ㎜、下 30 ㎜、左右それぞれ 20 ㎜ あけてください。 

    ❃ 大会の「発表要旨集録」では、提出いただいた原稿を、写真製版します。文字や

図表の大きさ、濃度等にご注意ください。 

 

 
２．締  切： ２０１８年 8 月２４日（金）［必着］  
 
３．提出方法： 原稿データを、添付ファイル（ＰＤＦ）でメールにてお送りください。  

ＦＡＸによる原稿送付は、受け付けておりませんのでご注意ください。  
なお、添付いただくファイルには、＜第８回大会発表要旨（氏名）＞と記載

してください。  
 
４．送 付 先： 第８回実行委員会事務局アドレス：crohde2011＠yahoo.co.jp 宛てに  

お送りください   
         
 
５．そ の 他： 送付いただいた要旨集録原稿以外で、大会当日、研究発表に必要な配付資料

は、発表者が各自で＜100 部＞ご準備ください。  
その他、発表要旨集録原稿の作成と送付方法等について、ご不明の点などが

ありましたら、以下の第８回大会実行委員会事務局へメール等でお問い合わせ

ください。  
 

〒002-8502 
札幌市北区あいの里５条３丁目  

北海道教育大学札幌校 庄井良信研究室  
TEL&FAX 011-778-0661 
crohde2011＠yahoo.co.jp 


